
         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1979                                            Jardim Alegre, Terça-Feira, 04 de Julho de 2023 

 

              PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
                  Praça Mariana Leite Felix, 800 - CEP - 86860-000 

                                 Fone/fax - 43-3475-2107 - 3475-1256 - JARDIM ALEGRE - PR 
 

REPUBLICAÇÃO DE POR INCORREÇÃO 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 
Assunto: Dispensa de Licitação nº 014/2023  

 
Ref.: Aquisição de peças e mão de obra necessária para a revisão preventiva obrigatória de 

equipamento cedido ao município através do termo de convênio n°078/2022 firmado entre a 

secretaria de estado da agricultura e abastecimento-SEAB e a administração pública do 

município de Jardim Alegre-Paraná. 

 

Os valores, bem como a documentação referente à Dispensa de Licitação n° 014/2023 

atendem a todos os requisitos do artigo 24, XVII da Lei 8.666/93. 

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação n° 014/2023 para 

a aquisição dos produtos supramencionados, no valor de R$ 16.754,20 (dezesseis mil, setecentos e 

cinquenta e quatro reais e vinte centavos). 

Através de recursos consignados no orçamento do município de Jardim Alegre, classificado 

conforme abaixo especificado: 

 
09.001.20.606.0003.2031.3.3.90.30.00.00 – 0 
09.001.20.606.0003.2031.3.3.90.39.00.00 - 0 
 

 
Em favor da empresa: YAMADIESEL COMÉRCIO DE MÁQUINAS EIRELI, pessoa jurídica, 

inscrita no CNPJ nº 22.087.311/0001-72, Rua Alcides Valentino Zanella, nº 540, bairro Rondinha, na 

cidade de Campo Largo – Paraná, CEP: 83.607-312. 

 

E PUBLIQUE-SE. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito, 03 de julho de 2023 

 
 
 

__________________________ 
Jose Roberto Furlan 

Prefeito Municipal 
 

 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/07/2023 às 22:09:53

                               1 / 5



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1979                                            Jardim Alegre, Terça-Feira, 04 de Julho de 2023 

 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 060/2023 

 
 

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, 
torna público que após suspensão para análise de impugnação que fará 
realizar às 08:30 horas, do dia 19/07/2023, através do Sistema de Pregões 
Eletrônico do PORTAL COMPRAS BR – www.comprasbr.com.br, licitação 
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR 
LOTE, para a Contratação de empresa especializada para gerenciamento 
de escala de plantões com disponibilização de profissionais médicos, 
clinico - geral para realização de plantões e demais atendimentos na 
secretaria municipal de saúde, por um período de 12 (doze) meses 
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada 
no endereço supramencionado juntamente com a equipe responsável pela 
divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br. 
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, 
endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/2107. 
 

Jardim Alegre, 04 de julho de 2023. 
 
 

______________________ 
José Roberto Furlan 

Prefeito Municipal 
 

 
 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/07/2023 às 22:09:53

                               2 / 5



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1979                                            Jardim Alegre, Terça-Feira, 04 de Julho de 2023 

 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/07/2023 às 22:09:53

                               3 / 5



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1979                                            Jardim Alegre, Terça-Feira, 04 de Julho de 2023 

 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/07/2023 às 22:09:53

                               4 / 5



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1979                                            Jardim Alegre, Terça-Feira, 04 de Julho de 2023 

 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/07/2023 às 22:09:53

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2023-07-04T22:09:53-0300




